



Birla Corporation Limited
Corporate Office:
1, Shakespeare Sarani,
A.C. Market (2nd Floor), Kolkata 700 071
P: 033 6603 3300-02
F: +91 332288 4426
E: Coordinator@birlacorp.com

13th July, 2024

Corporate Relationship Department
BSE Limited
1st Floor, New Trading Ring,
Rotunda Building,
P.J. Towers, Dalal Street, Fort,
Mumbai- 400 001
Scrip Code: 500335

Manager
Listing Department
National Stock Exchange of India Limited
'Exchange Plaza', C-1, Block G,
Bandra-Kurla Complex, Bandra (East),
Mumbai- 400 051
Scrip Symbol: BIRLACORPN

Dear Sir(s),

Sub: **Newspaper Advertisement regarding the Notice of 104th Annual General Meeting, Book Closure, Record Date and remote e-Voting information**

Pursuant to Regulation 30 and Regulation 47 of SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015, please find enclosed herewith copies of newspaper publications made on 13th July, 2024 in "Financial Express" (English, All India edition) and "Aajkaal" (Bengali, Kolkata edition), regarding the Notice of the 104th Annual General Meeting of the Company, scheduled to be held on Monday, the 5th day of August, 2024 at 10.30 a.m. (IST) at Gyan Manch, 11, Pretoria Street, Kolkata - 700071, Book Closure, Record Date and remote e-Voting information.

The aforesaid information has also been uploaded on the Website of the Company at www.birlacorporation.com.

This is for your information and records.

Thanking you,

Yours faithfully,
For **BIRLA CORPORATION LIMITED**

(MANOJ KUMAR MEHTA)
Company Secretary & Legal Head

Encl: As above



BIRLA CORPORATION LIMITED

CIN: L01132WB1919PLC003334

Registered Office: Birla Building, 9/1, R.N. Mukherjee Road, Kolkata - 700 001

Ph: 033 6616 6745/8826; Fax: +91 33 2248 2872/7983

Email: investors@birlacorp.com, Website: www.birlacorporation.com

NOTICE OF 104TH ANNUAL GENERAL MEETING, BOOK CLOSURE, RECORD DATE AND REMOTE E-VOTING INFORMATION

Notice is hereby given that the 104th (Hundred and Fourth) Annual General Meeting (AGM) of the Company will be held on Monday, 5th August, 2024 at 10:30 a.m. (IST) at Gyan Manch, 11, Pretoria Street, Kolkata - 700 071 to transact the business(es), as set out in the Notice convening the AGM.

The Notice of the AGM along with the Annual Report, Attendance Slip and Proxy Form for the financial year 2023-24 have been sent through electronic mode to the Members whose e-mail addresses are registered with the Company's Registrar and Share Transfer Agent ("RTA"/Depository Participant(s)). For Members who have not registered their e-mail addresses, physical copies of the aforesaid documents have been sent by the permitted mode. The Notice of the AGM and the aforesaid documents are also available on the Company's website at www.birlacorporation.com. The aforesaid documents are also available on the websites of the Stock Exchanges i.e. BSE Limited and National Stock Exchange of India Limited at www.bseindia.com and www.nseindia.com, respectively. The AGM Notice is also available on the website of Central Depository Services (India) Limited ("CDSL") at www.evotingindia.com.

BOOK CLOSURE, RECORD DATE AND DIVIDEND

Notice is further given that pursuant to Section 91 of the Companies Act, 2013 ("Act") read with Companies (Management and Administration) Rules, 2014 and Regulation 42 of the Securities and Exchange Board of India (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015 ("Listing Regulations"), the Register of Members and Share Transfer Books of the Company shall remain closed from Tuesday, 30th July, 2024 to Monday, 5th August, 2024 (both days inclusive) for the purpose of AGM and payment of Dividend @ ₹10 per equity share (100%), subject to approval of the Members at the said AGM.

The Company has fixed Monday, 29th July, 2024 as the 'Record Date' for determining entitlement of Members to dividend for the financial year ended 31st March, 2024.

REMOTE E-VOTING

In compliance with the provisions of Section 108 of the Act read with Rule 20 of the Companies (Management and Administration) Rules, 2014, Secretarial Standard on General Meetings (SS-2) issued by the Institute of Company Secretaries of India and Regulation 44 of the Listing Regulations, Members have been provided the facility to cast their votes on all the resolutions set forth in the Notice of the AGM using an electronic voting system i.e. remote e-Voting. The Company has engaged the services of CDSL for providing facility for remote e-Voting. The voting rights of Members shall be in proportion to the equity shares held by them in the paid-up equity share capital of the Company as on Monday, 29th July, 2024 ("cut-off date").

The remote e-Voting commences on Friday, 2nd August, 2024 at 9.00 a.m. (IST) and ends on Sunday, 4th August, 2024 at 5.00 p.m. (IST). Members may cast their votes electronically during this period. The remote e-Voting module shall be disabled by CDSL thereafter.

The facility for voting through Ballot/Polling paper shall be made available at the AGM and only those members who are attending the AGM and have not cast their vote by remote e-Voting shall be able to cast their vote at the AGM through Ballot/Polling paper. The Members who have cast their vote by remote e-Voting prior to the AGM may also attend the AGM but shall not be entitled to cast their vote again.

A person, whose name appears in the Register of Members/Beneficial Owners, as on the cut-off date i.e. Monday, 29th July, 2024 shall only be entitled to avail the facility of remote e-Voting as well as voting at the AGM through Ballot/Polling paper. Any person who becomes a member of the Company after dispatch of Notice of the AGM and holding shares as on the cut-off date may obtain the User ID and password by sending a request to helpdesk.evoting@cdslindia.com or einward.ris@kfintech.com.

In case of any queries/grievances relating to remote e-Voting, the member may contact Mr. Rakesh Dalvi, Sr. Manager, CDSL, A Wing, 25th Floor, Marathon Futurex, Mafalata Mill Compounds, N M Joshi Marg, Lower Parel (East), Mumbai 400013, or send an email to helpdesk.evoting@cdslindia.com or call at toll free no. 180022 55 33.

For BIRLA CORPORATION LIMITED

Sd/-

Place : Kolkata
Dated : 12th July, 2024

MANOJ KUMAR MEHTA
Company Secretary & Legal Head



বিড়লা কর্পোরেশন লিমিটেড

সিআইএন: L01132WB1919PLC003334

রেজিস্টার্ড অফিস: বিড়লা বিল্ডিং, ৯/১, আর এন মুখার্জী রোড, কলকাতা-৭০০০০১

ফোন: ০৩৩ ৬৬১৬ ৬৭৪৫/৬৮২৬; ফ্যাক্স: +৯১ ৩৩ ২২৪৮ ২৮৭২/৭৯৮৩

ই মেল: investors@birlacorp.com, ওয়েবসাইট: www.birlacorporation.com

১০৪তম বার্ষিক সাধারণ সভা, বই বন্ধ, রেকর্ড তারিখ এবং রিমোট ই-ভোটিং তথ্যের বিজ্ঞপ্তি

এতদ্বারা বিজ্ঞপ্তি দেওয়া হচ্ছে যে, এজিএম আহূত নোটিস অনুসারে কারবার পরিচালনার জন্য কোম্পানির ১০৪তম বার্ষিক সাধারণ সভা (এজিএম) সোমবার, ৫ আগস্ট, ২০২৪ সন্ধ্যা ১০.৩০টা (ভারতীয় প্রমাণ সময়) জ্ঞান মঞ্চ, ১১, প্রিটোরিয়া স্ট্রিট, কলকাতা-৭০০০৭১ তে অনুষ্ঠিত হবে।

এজিএমের নোটিস সহ আর্থিক বছর ২০২৩-২৪ এর বার্ষিক রিপোর্ট, অ্যাটেন্ড্যান্স স্লিপ এবং প্রক্সি ফর্ম যে সমস্ত সদস্যের ই-মেল ঠিকানা কোম্পানির রেজিস্ট্রারে এবং শেয়ার ট্রান্সফার এজেন্ট (আরটিএ)/ডিপোজিটরি প্যার্টিসিপ্যান্টের কাছে নথিভুক্ত তাঁদের কাছে ইলেকট্রনিক উপায়ে পাঠানো হয়েছে। যে সমস্ত সদস্য তাঁদের ই-মেল ঠিকানা নথিভুক্ত করেননি, উপরোক্ত নথির ব্যবহারিক কপি নির্দিষ্ট প্রক্রিয়ায় পাঠানো হয়েছে। এজিএম নোটিস এবং উপরোক্ত নথি কোম্পানির ওয়েবসাইট www.birlacorporation.com তে পাওয়া যাবে। উপরোক্ত নথি এজিএম নোটিস সেন্ট্রাল ডিপোজিটরি সার্ভিসেস (ইন্ডিয়া) লিমিটেড (সিডিএসএল) এর ওয়েবসাইট www.evotingindia.com পাওয়া যাবে এবং স্টক এক্সচেঞ্জসমূহের ওয়েবসাইট যথা বিসইসি লিমিটেড এবং ন্যাশনাল স্টক এক্সচেঞ্জ অফ ইন্ডিয়া লিমিটেড www.bseindia.com, www.nseindia.com এও পাওয়া যাবে।

বই বন্ধ, রেকর্ড তারিখ এবং লভ্যাংশ

এতদ্বারা পুনরায় বিজ্ঞপ্তি দেওয়া হচ্ছে যে কোম্পানি ম্যানেজমেন্ট অ্যান্ড অ্যাডমিনিস্ট্রেশন কন্স, ২০১৪ সহ পঠিত কোম্পানি অ্যাক্ট, ২০১৩ ধারা ৯১ এবং সিকিউরিটিজ অ্যান্ড এক্সচেঞ্জ বোর্ড অফ ইন্ডিয়া (লিস্টিং অবলিগেশনস অ্যান্ড ডিসক্লোজার রিকোয়ারমেন্টস) রেগুলেশনস, ২০১৫ (লিস্টিং রেগুলেশনস) রেগুলেশন ৪২ অনুসারে সদস্যদের রেজিস্ট্রার এবং কোম্পানির শেয়ার হোল্ডার বই বন্ধকরণ, ৩০ জুলাই, ২০২৪ থেকে সোমবার, ৫ আগস্ট, ২০২৪ (উভয় দিন ধরে) উক্ত এজিএমে সদস্যদের অনুমোদনের জন্য প্রতিটি ইকুইটি শেয়ারে ₹১০ হারে লভ্যাংশ (১০০%) প্রদানের জন্য বন্ধ থাকবে।

৩১ মার্চ, ২০২৪ শেষ হওয়া আর্থিক বছরের সদস্যদের লভ্যাংশ স্থির করার জন্য কোম্পানি সোমবার, ২৯ জুলাই, ২০২৪ তারিখ 'রেকর্ড তারিখ' হিসাবে স্থির করেছে।

রিমোট ই-ভোটিং

কোম্পানি ম্যানেজমেন্ট অ্যান্ড অ্যাডমিনিস্ট্রেশন কন্স, ২০১৪ এর রুল ২০ সহ উক্ত অ্যাক্টের ধারা ১০৮ এর সংস্থান, ইনস্টিটিউট অফ কোম্পানি সেক্রেটারিজ অফ ইন্ডিয়া এর জরি করা সেক্রেটারিয়াল স্ট্যান্ডার্ডস অন ডেনারেন মিটিংস (এসএস-২) এবং লিস্টিং রেগুলেশনস এর রেগুলেশন ৪৪ অনুসারে ইলেকট্রনিক ভোটিং পদ্ধতি যথা রিমোট ই-ভোটিং ব্যবহার করে এজিএম নোটিসে ঠিক করা রেজোলিউশনের সদস্যগণের ভোটদানের ব্যবস্থা করেছে। কোম্পানি সিডিএসএলের পরিষেবা নিযুক্ত করেছে রিমোট ই-ভোটিং সুবিধার সংস্থানের জন্য। সোমবার, ২৯ জুলাই, ২০২৪ (নির্ধারিত তারিখ) কোম্পানির পেড আপ ইকুইটি শেয়ার ক্যাপিটাল ধরে রাখার সমাপ্তিতে সদস্যদের ভোটদানের অধিকার ঠিক হবে।

রিমোট ই-ভোটিং শুক্রবার, ২ আগস্ট, ২০২৪ সন্ধ্যা ৯.০০টা (ভারতীয় প্রমাণ সময়) শুরু হবে এবং রবিবার, ৪ আগস্ট, ২০২৪ বিকাল ৫.০০টায় (ভারতীয় প্রমাণ সময়) শেষ হবে। এই সময়ের মধ্যে সদস্যগণ ইলেকট্রনিক উপায়ে তাঁদের ভোটদান করতে পারবেন। এরপর রিমোট ই-ভোটিং মডিউল সিডিএসএল দ্বারা নিষ্ক্রিয় হবে।

ব্যালট/পোলিং পেপারের মাধ্যমে ভোটদানের সুবিধা এজিএমে পাওয়া যাবে এবং যে সমস্ত সদস্য এজিএমে উপস্থিত এবং রিমোট ই-ভোটিংয়ের মাধ্যমে তাঁদের ভোটদান করেননি তাঁরা ব্যালট/পোলিং পেপারের মাধ্যমে এজিএমে ভোটদান করতে পারবেন। সদস্যগণ হারা এজিএমের পূর্বে রিমোট ই-ভোটিংয়ের মাধ্যমে ভোটদান করেছেন এজিএমে উপস্থিত থাকতে পারবেন কিন্তু পুনরায় ভোটদান করতে পারবেন না।

নির্ধারিত তারিখ, যথা সোমবার, ২৯ জুলাই, ২০২৪ সদস্যদের রেজিস্ট্রার/সুবিধাজোগী ব্যক্তি হিসাবে উপস্থিত, ব্যালট/পোলিং পেপারের মাধ্যমে এজিএমে সহ রিমোট ই-ভোটিংয়ের সুবিধা পাবেন। এজিএমের নোটিস পাঠানোর পর যে ব্যক্তি কোম্পানির সদস্য হয়েছেন এবং নির্ধারিত তারিখে শেয়ার ধরে রেখেছেন helpdesk.evoting@cdslindia.com অথবা einward.ris@kfintech.com তে অনুরোধ পাঠিয়ে ইউজার আইডি এবং পাসওয়ার্ড সংগ্রহ করতে পারেন।

রিমোট ই-ভোটিং সম্পর্কিত কোনও অনুসন্ধান/অভিযোগের জন্য সদস্যগণ শ্রী রাকেশ দালভি, সিনিয়র ম্যানেজার, সিডিএসএল, এ ইউইং, ২৬তম তল, ম্যারাথন ফিউচারেক্স, মফতলাল বিন কম্পাউন্ডস, এন এম যোশী মার্গ, নোয়ার পারেন (ইস্ট), মুম্বই-৪০০০১৩ যোগাযোগ করতে পারেন অথবা helpdesk.evoting@cdslindia.com তে ই মেল পাঠাতে পারেন অথবা টোল ফ্রি নং ১৮০০ ২২ ৫৫ ৩৩ তে কল করতে পারেন।

বিড়লা কর্পোরেশন লিমিটেড এর উন্নয়ন
স্বা/-

স্থান: কলকাতা
তারিখ: ১২ জুলাই, ২০২৪

মনোজ কুমার মেহতা
কোম্পানি সেক্রেটারি এবং লিগ্যাল হেড